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TK ELEVATOR 

KODEKS POSTĘPOWANIA DOSTAWCÓW  
(TKE SCoC V10.0, Styczeń 2024) 

 

Nasze rozumienie zrównoważonego rozwoju w zarządzaniu dostawcami 

W TK Elevator (co oznacza TK Elevator GmbH i wszystkie jej podmioty stowarzyszone) uważamy, że zrównoważony 

rozwój jest istotnym elementem naszych procesów biznesowych. Jako grupa technologiczna kupujemy surowce, 

towary i usługi od dostawców na całym świecie, aby zapewnić naszym klientom zrównoważony sukces poprzez 

dostarczanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie produktów i usług. Wymaga to odpowiedzialnego zarządzania, 

które dąży do długoterminowego modelu biznesowego o wartości dodanej. Z tego powodu nasi dostawcy są 

integralną częścią naszej strategii zrównoważonego rozwoju. We wszystkich naszych działaniach związanych z 

zakupami starannie bierzemy pod uwagę zestaw kryteriów ekonomicznych, procesowych i technicznych, a także 

istotne czynniki społeczne i ekologiczne, takie jak prawa człowieka, warunki pracy, kwestie antykorupcyjne i ochrona 

środowiska. Niezależnie od różnych produktów, usług, rynków, regionów lub procesów, głównymi czynnikami oceny 

dostawców w TK Elevator są zawsze koszty, jakość, niezawodność, innowacyjność i zrównoważony rozwój. W TK 

Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą przestrzegać obowiązujących przepisów krajowych, zasad inicjatywy 

ONZ Global Compact oraz Kodeksu postępowania dostawców TK Elevator. Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy 

wprowadzą odpowiednie procesy w swoich organizacjach, które wspierają zgodność z obowiązującymi przepisami i 

które napędzają ciągłe doskonalenie w odniesieniu do zasad i wymagań określonych w Kodeksie postępowania 

dostawców TK Elevator. Ponadto oczekujemy od naszych dostawców zapewnienia zgodności z tymi zasadami i 

wymogami przez wszystkie ich podmioty powiązane. Do celów niniejszego Kodeksu postępowania dla dostawców 

"spółka powiązana" oznacza przedsiębiorstwo, w którym jedna ze stron posiada bezpośredni lub pośredni udział 

wynoszący ponad 50% zarejestrowanego kapitału z prawem głosu. 

Prawa człowieka i prawa pracownicze 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą szanować i przestrzegać podstawowych praw przyznanych 

wszystkim pracownikom na mocy obowiązujących przepisów krajowych. Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy 

będą w pełni uznawać Międzynarodową Kartę Praw Człowieka i standardy pracy wydane przez Międzynarodową 

Organizację Pracy (MOP), biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy i regulacje w różnych krajach i lokalizacjach. W 

TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą szanować prawa osób trzecich i minimalizować wszelkie możliwe 

negatywne skutki, biorąc pod uwagę wszystkie odpowiednie standardy międzynarodowe. 

Praca dzieci 

W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców zakazu i powstrzymania się od wszelkiego rodzaju pracy dzieci w 

ich organizacji. 

Dyskryminacja 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą promować równe szanse i równe traktowanie. Ponadto 

oczekujemy, że nasi dostawcy zabronią wszelkich form dyskryminacji podczas rekrutacji, awansowania lub 
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wybierania pracowników do podstawowych lub zaawansowanych programów szkoleniowych. W ramach organizacji 

naszych dostawców żaden pracownik nie może być dyskryminowany ze względu na płeć, wiek, kolor skóry, rasę, 

pochodzenie etniczne lub społeczne, narodowość, orientację seksualną, niezdolność do pracy, religię, światopogląd 

lub poglądy polityczne. 

Praca przymusowa 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy zabronią jakiegokolwiek rodzaju pracy przymusowej lub handlu ludźmi 

w swojej organizacji i jakimkolwiek wkładzie w nią. 

Wolność zrzeszania się 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą szanować prawo swoich pracowników, w pełnym zakresie 

obowiązujących przepisów krajowych, do tworzenia rady pracowniczej, jednostki negocjacji zbiorowych lub innych 

reprezentacji pracowników oraz do przystępowania do negocjacji zbiorowych. 

Wynagrodzenie i czas pracy 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą w pełni przestrzegać obowiązujących krajowych przepisów 

dotyczących czasu pracy, przestrzegać maksymalnego czasu pracy i zapewnić odpowiedni czas na odpoczynek. 

Ponadto oczekujemy, że pracownicy naszych dostawców otrzymają wynagrodzenie zgodne z obowiązującymi 

przepisami krajowymi. 

Minerały z regionów ogarniętych konfliktami 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących 

minerałów konfliktowych. Jeśli produkt zawiera jeden lub więcej tak zwanych minerałów konfliktu (cyna, tantal, 

wolfram i złoto lub ich rudy), oczekujemy, że nasi dostawcy zapewnią, na żądanie, przejrzystość łańcucha dostaw aż 

do huty. 

Bezpieczeństwo i higiena pracy 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą w pełni przestrzegać obowiązujących krajowych przepisów 

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Ponadto od naszych dostawców oczekujemy ustanowienia i 

utrzymywania odpowiedniego systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy (np. zgodnie z normą ISO45001 

lub jej krajowym odpowiednikiem). Obejmuje to zarówno rzeczywiste, jak i potencjalne zagrożenia dla zdrowia i 

bezpieczeństwa w miejscu pracy. Ponadto od naszych dostawców oczekuje się, że będą szkolić swoich pracowników 

w celu jak najlepszego zapobiegania wypadkom i chorobom zawodowym. 

Ochrona środowiska 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą przestrzegać wszystkich obowiązujących krajowych przepisów, 

regulacji i norm dotyczących ochrony środowiska. Od naszych dostawców oczekuje się ustanowienia i utrzymywania 

odpowiedniego systemu zarządzania środowiskowego (np. zgodnie z normą ISO 14001 lub jej krajowym 

odpowiednikiem) w celu zminimalizowania wpływu na środowisko i zagrożeń oraz poprawy ochrony środowiska w 

codziennej działalności, w tym działań mających na celu zarządzanie i ograniczenie zużycia wody, energii i 

materiałów, wytwarzania odpadów oraz emisji gazów cieplarnianych i innych zanieczyszczeń. 

Postępowanie w środowisku biznesowym 

Zakaz korupcji i przekupstwa 

W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców zerowej tolerancji dla korupcji i zapewnienia zgodności ze 

wszystkimi konwencjami Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i Organizacji Współpracy Gospodarczej i 

Rozwoju (OECD) przeciwko korupcji oraz ze wszystkimi obowiązującymi przepisami antykorupcyjnymi. W 
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szczególności od naszych dostawców oczekuje się zapewnienia, że ich pracownicy, podwykonawcy i agenci nie będą 

oferować, obiecywać ani przyznawać żadnych korzyści pracownikom TK Elevator lub podmiotom powiązanym w celu 

uzyskania zamówienia lub innej formy preferencyjnego traktowania w transakcjach biznesowych. 

Zaproszenia i prezenty 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy powstrzymają się od wręczania zaproszeń lub prezentów naszym 

pracownikom w celu uzyskania jakiejkolwiek formy wpływu. Wszelkie zaproszenia lub prezenty wręczane 

pracownikom TK Elevator lub podmiotom powiązanym, jeśli takie istnieją, muszą być rozsądne i odpowiednie z 

punktu widzenia zakresu i projektu, tj. muszą mieć niską wartość finansową i odzwierciedlać zwykłe lokalne zwyczaje 

biznesowe. Oczekujemy również, że nasi dostawcy powstrzymają się od proszenia pracowników TK Elevator lub 

podmiotów powiązanych o jakiekolwiek niewłaściwe korzyści. 

Zapobieganie konfliktom interesów 

W relacjach biznesowych z naszymi dostawcami oczekujemy, że będą oni podejmować decyzje wyłącznie w oparciu 

o obiektywne kryteria. Od samego początku należy zapobiegać wszelkim czynnikom, które mogą wpływać na decyzje 

naszych dostawców ze względu na prywatne, biznesowe lub inne konflikty interesów. To samo dotyczy krewnych i 

innych powiązanych stron. 

Nieograniczona konkurencja 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą zawsze konkurować w uczciwy sposób i przestrzegać 

obowiązujących przepisów i regulacji antymonopolowych. Od naszych dostawców oczekuje się, że nie będą zawierać 

z konkurentami umów, które mogłyby stanowić naruszenie prawa antymonopolowego, ani nie będą wykorzystywać 

dominującej pozycji rynkowej, którą mogą posiadać. 

Pranie brudnych pieniędzy 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów regulujących 

zapobieganie praniu pieniędzy i nie będą uczestniczyć w żadnych działaniach związanych z praniem pieniędzy. 

Relacje z dostawcami 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą informować swoich podwykonawców i poddostawców o zasadach 

określonych w niniejszym dokumencie oraz uwzględniać te zasady przy wyborze podwykonawców i poddostawców. 

Oczekujemy, że nasi dostawcy będą zachęcać swoich podwykonawców i poddostawców do przestrzegania 

minimalnych standardów niniejszego Kodeksu postępowania w zakresie ochrony praw człowieka, warunków pracy, 

przeciwdziałania korupcji i ochrony środowiska podczas wypełniania swoich zobowiązań umownych. Ponadto 

oczekujemy od naszych dostawców, że będą pozyskiwać materiały wyłącznie z legalnych źródeł, a na żądanie 

przedstawią dowody dotyczące legalnego źródła. 

Zgodność z Kodeksem postępowania dostawców TK Elevator 

Będziemy weryfikować zgodność naszych dostawców z zasadami i wymaganiami określonymi w Kodeksie 

postępowania dostawców TK Elevator i oczekujemy natychmiastowej kompleksowej odpowiedzi w przypadku, gdy 

TKE Elevator zgłosi uzasadnione wątpliwości.  Możemy również poprosić naszych dostawców o przeprowadzenie 

samooceny w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi przepisami i wsparcia naszego planu zrównoważonego 

rozwoju. Ponadto zastrzegamy sobie prawo do konsultacji z każdym dostawcą i do przeprowadzenia audytu 

zrównoważonego rozwoju w zakładzie dostawcy lub do wyznaczenia wykwalifikowanej strony trzeciej do 

przeprowadzenia audytu. W przypadku, gdy taki audyt zrównoważonego rozwoju jest przeprowadzany przez stronę 

trzecią, dostawca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z tym audytem, jeżeli roczny obrót dostawcy z TK 

Elevator przekracza 100 000 EUR. Koszt audytu nie powinien zazwyczaj przekraczać limitu 5.000 euro. TK Elevator 

otrzyma pełny raport z wyników audytu. Każde naruszenie zasad i wymogów określonych w niniejszym Kodeksie 
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postępowania dostawców TK Elevator będzie traktowane jako poważne naruszenie przez dostawcę jego zobowiązań 

umownych wobec TK Elevator. 

W przypadku podejrzenia naruszenia przez dostawcę którejkolwiek z zasad lub wymogów określonych w Kodeksie 

postępowania dostawców TK Elevator (np. na podstawie negatywnych doniesień medialnych), TK Elevator zastrzega 

sobie prawo do zażądania od dostawcy ujawnienia wszystkich istotnych informacji. W przypadku, gdy dostawca 

ewidentnie nie spełni którejkolwiek z zasad lub wymogów określonych w niniejszym Kodeksie Postępowania 

Dostawców TK Elevator lub odmówi podjęcia i wdrożenia środków mających na celu poprawę jego wyników w 

zakresie zrównoważonego rozwoju, po upływie rozsądnego okresu karencji, TK Elevator zastrzega sobie prawo do 

natychmiastowego rozwiązania dowolnej lub wszystkich umów z dostawcą z podaniem przyczyny. 

 

Poprzez złożenie podpisu dostawca potwierdza przyjęcie do wiadomości i przestrzeganie zasad i postanowień 

określonych w niniejszym dokumencie: 

Company name and address 

 

 

 

Location and date Name and function of signatory 

in block letters 

Signature 

 


